[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.07.2024
	№
	781

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области  «Город Коряжма»

   Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в муниципальную программу «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1360 (в редакции постановления администрации города от  12.03.2024 № 267), следующие изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы   и источники финансирования муниципальной программы
	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет 14 266 587,18  рублей, в том числе:

- средства местного бюджета -  4 189 987,18 рублей,

- внебюджетные средства     -   10 076 600,00 рублей

2. В перечне целевых показателей муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области  «Город Коряжма») пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	Наименование целевого показателя

	Единица измерения
	  Базовый

      2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1.4.  Количество детей, обученных плаванию в рамках программы
	чел.
	419
	476
	372
	403
	449
	449
	476
	476

3. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области  «Город Коряжма») пункт 2.9, строки «Итого по разделу 2:» и «ВСЕГО по Программе:»   изложить в следующей редакции:

	Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	2.9.  Проведение    акарицидной обработки на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»  в местах отдыха населения, в т.ч. зон летнего отдыха детей
	УСР,

ОСП,

МОУ СОШ,

МДОУ,

учреждения дополни

тельного образования детей,

организации города
	Итого,

в том числе:
	471 326,98

	55 553,25
	72 126,96
	94 682,87
	62  231,95
	62 231,95
	62 250,00
	62 250,00
	  Профилактика
  природно-

  очаговых

    заболеваний
   (клещевой

    энцефалит,

    клещевой

     боррелиоз,

   туляремия и
  лептоспироз)

	МБ
	471 326,98

	55 553,25
	72 126,96
	94 682,87
	62  231,95
	62 231,95
	62 250,00
	62 250,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2:
	     Итого,

     в том

    числе:
	685 835,46
	90 755,03
	102 443,96
	127 135,37
	86 485,55
	86 485,55
	96 250,00
	96 250,00

	    МБ
	685 835,46
	90 755,03
	102 443,96
	127 135,37
	86 485,55
	86 485,55
	96 250,00
	96 250,00

	 Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по программе
	      ИТОГО,

    в том

    числе:
	14 266 587,18
	1 816 047,50
	1 872 565,21
	2 209 903,37
	2 169 785,55
	2 169 785,55
	2 014 250,00
	2 014 250,00

	    МБ
	4 189 987,18

	 542 547,50
	 553 365,21
	648 603,37
	608 485,55
	608 485,55
	614 250,00
	614 250,00

	    Внебюд-

    жетные средства
	10 076 600,00
	1 273 500,00
	  1 319 200,00
	 1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00

Глава муниципального образования                                                             А.А. Ткач